Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 263/2025

Indica à Chefe do Executivo Municipal que seja concedido o título de Utilidade Pública
Municipal à Associação Comunidade COHAB Velha – A.C.C.V, em reconhecimento aos
relevantes  serviços  prestados  à  comunidade,  especialmente  no  desenvolvimento  de
crianças e jovens.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 09/06/2025 Despacho em 09/06/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR a Chefe do Executivo Municipal que seja
concedido o título  de  Utilidade  Pública  Municipal  à  Associação  Comunidade  COHAB  Velha  –
A.C.C.V,  em reconhecimento  aos  relevantes  serviços  prestados  à  comunidade,
especialmente  no desenvolvimento  de  crianças  e  jovens.

JUSTIFICATIVA:
  A presente Indicação visa reconhecer e valorizar o importante trabalho que a Associação

Comunidade COHAB Velha –  A.C.C.V,  vem desenvolvendo em prol  da nossa comunidade,  em
especial no que tange ao desenvolvimento social, educacional e cultural de crianças e jovens. Ao
longo de sua atuação, a associação tem se destacado por oferecer:

  *  Atividades  socioeducativas:  A  associação  promove atividades  que  complementam a
educação formal, oferecendo reforço escolar, oficinas de leitura e escrita, e projetos de incentivo à
cultura e ao esporte, contribuindo para a formação integral dos jovens e o combate à evasão
escolar.

  * Apoio a crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade: A associação atua como
um  ponto  de  apoio  para  crianças  e  adolescentes  em  risco  social,  oferecendo  acolhimento,
orientação e atividades que visam promover a autoestima,  o desenvolvimento de habilidades
sociais e a construção de projetos de vida positivos.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 09 de Junho de 2025

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho Caique de Oliveira Tomaz

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 263/2025

Indica à Chefe do Executivo Municipal que seja concedido o título de Utilidade Pública
Municipal à Associação Comunidade COHAB Velha – A.C.C.V, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados à comunidade, especialmente no desenvolvimento de
crianças e jovens.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 09/06/2025 Despacho em 09/06/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Professor Vicente (PROGRESSISTAS) - Autor Caique da Farmácia (PROGRESSISTAS) -
Subscritor